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* به آمریکای جنایتکار و اســرائیل کودک کش باید گفت زدی ضربتی، ضربتی 
نوش کن. تقاص تمام جنایت های خود در منطقه را باید پس بدهند.

0992---8857
* آقای واعظی رئیس دفتر آقای رئیس جمهور افتخار کرده که خودشــان نرخ 
دلار را تا 26 هزار تومان افزایش داده اند ولی آیا می دانند با این سوءمدیریت خود 
کانون بســیاری از خانواده ها را متلاشی کرده و موجب افزایش طلاق، دزدی و 
انواع کجروی در جامعه شده اند. قاضی القضات باید داد این مردم ستمدیده را از 

این چنین دولتمردان بی دردی بستاند.
0918---4605

* با اعتراف آقای واعظی به اینکه خود دولت نرخ دلار را به 26 هزار تومان افزایش 
داده معلوم می شود که مثلاً از 270 هزار تومان پول کیسه برنج هندی قیمت واقعی 
آن 120 هزار تومان می باشد و 150 هزار تومان مابقی سهم تدبیر دولت بوده است!
0913---3900

* دلایل قوی باید و معنوی / نه رگ های گردن به حجت قوی )سعدی(. ظاهراً 
ســلوک دولتمردان بر پرخاش و اهانت پایه ریزی شــده است. آقای نوبخت در 
مجلس با تندی و اهانت به نمایندگان، اظهارات واعظی را در مورد دلار تکذیب 
می کند. در حالی که صوت اظهارات وی موجود اســت. ضمن اینکه نظر رئیس 
برنامه و بودجه را به اظهارات رئیس جمهور در تاریخ 98/7/10 جلب می کنم: »ما 
همین الان می توانیم قیمت دلار را پایین بیاوریم. قیمت دلار پایین تر از حدی 

است که در بازار هست!«
ابوالقاسمی

* آقای رئیس جمهور گفته اند ثبات قیمت ها سیاست اصلی دولت است. وقتی رئیس 
دفتر ایشان گفته نرخ دلار را خودشان بالا برده اند چگونه می توان از رئیس دولت 
پذیرفت که دنبال ثبات قیمت ها هستند. کاش برای شعور ملت احترام قائل بودند.
0911---0049

* درباره ادعای معاون اول رئیس جمهور مبنی بر پیشرفت های دولت باید گفت 
واقعاً پیشرفت های شما برند اســت چه در افزایش 400-300 درصدی قیمت 
مسکن، 600-500 درصدی قیمت خودرو و ارز و سکه و... گرانی، تورم، نقدینگی، 
بیکاری و...! با چه رویی در برابر مردم قرار می گیرند و چنین سخنان خنده داری 

را بیان می کنند؟!
عسگری و ساریجلو- قم

* تلاش اصلاح طلبان، ماندن در قدرت اســت. »مرعشی می گوید به هر قیمتی 
شده باید در قدرت بمانیم!« همین طیف دائم از مذاکره سخن می گویند! مذاکره 
برای چه چیزی؟! این مذاکره چه منافعی برای ملت دارد و چه منافعی برای شما 
دارد؟ چه چیزی می خواهید بدهید و چه چیزی می خواهید بگیرید؟ اصولاً آیا تا 

به حال از دشمن چیزی هم گرفته اید؟!
بیگ زاده

* کســی که در سال 88 برای بر کرسی ریاست جمهوری نشستن او این همه 
مردم و نظام هزینه کردند گویا از سران فتنه درس عبرت نگرفته و با پا گذاشتن 
روی تمــام اصول انقلاب و منافع ملی به همکار معاندان و بلندگوی آنها تبدیل 
شده است. چه قدر زشت است که چنین کسی در برخورد با نیروهای دلسوز مثل 
دکتر حداد عادل سخیف ترین دروغ ها را می گوید حتی اگر به فرض  محال آن اتهام 
صحت داشت آن دست شرف دارد بر دست کسی که در ابتدای ریاست جمهوری 

دست رهبری را بوسید و امروز به دست تبلیغات استکبار تبدیل شده است.
سوری

* یکی از اصلاح طلبان که در گذشته فتنه 88 را پدیده ای خودجوش خوانده بود 
امروز حادثه سراوان و حمله به پاسگاه مرزی و به شهادت رساندن مأمور نیروی 
انتظامی را حادثه ای مردمی دانسته و با حماقت تمام پیشنهاد داده مرزهای کشور 
در دست غیرنظامیان باشد! یک علتی  باید وجود داشته باشد که این جماعت 

فتنه گر، مرزبانان جان برکف را خار چشم خود می بینند.
0912---1006
* آقای مهاجری مدیرمســئول روزنامه  جمهوری اســلامی پاسخ بدهد چگونه 
اســت که از دید ایشان امثال آقای خاتمی و روحانی به رغم ضعف مدیریتی و 
سوءمدیریت صلاحیت رئیس جمهور شدن را دارند ولی افراد توانمند این کشور 
با سابقه درخشان در دفاع از حدود و ثغور کشور این صلاحیت را ندارند! آیا جز 
این است که آقایان با رئیس جمهور شدن نیروهای متعهد و انقلابی منافع خویش 

را در خطر می بینند؟
0912---1887
* چگونه است این که بیشتر اعضای دولت آقای روحانی سابقه امنیتی دارند بدون 
اشکال است ولی همین آقایان بابت رئیس جمهور شدن احتمالی یک نامزد توانمند 

با سابقه درخشان نظامی ناراحت هستند و اقدام به تشویش اذهان می کنند؟
0919---8895
* به عقیده بنده سفیری که امروز در ایران اسلامی راضی به حذف توان موشکی 
کشورمان برای مذاکره با آمریکا شده تفاوتی با آن دیپلمات رژیم پهلوی که مجری 
جدایی بحرین از ایران شــد، ندارد بلکه از او خبیث تر است، چرا که تجربه های 

مختلف پس از او را دیده است.
0994---8857

* آقای ابطحی رئیــس دفتر خاتمی درباره نامه خاتمی به رهبر معظم انقلاب 
اسلامی چنین افاضاتی کرده اند: خاتمی امروز و دیروز مصلح نبود روش او همیشه 
اصلاح گرانه بود! آری در ادبیات سیاسی لیبرال، کودتاچی، فتنه گر و تدارکاتچی 
دشــمن می شــود »مصلح« و مظلومی که از خود دفاع می کند تروریست لقب 

می گیرد!
نیکنام

* از رئیس جمهور درخواست می شود که تفسیر قرآن را به اهلش بسپارند و به 
فکر حل مشکلات معیشتی و اقتصاد کشور باشند! مردم در انتظار گره گشایی از 

مشکلاتی هستند که دولت تدبیر برای آنها رقم زده است.
8857---0992 و 3949---0912
* در حادثه ســراوان در نوارمرزی شرق کشور سپاه پاسداران مظلوم واقع شده 
است. رسانه ملی باید بتواند حق مطلب را ادا بکند و دست های پلید دشمنان را 

در این آتش افروزی برای مردم نمایان سازد.
0902---3107

* از دستگاه قضایی درخواست می شود به مشکل سهامداران و بورس ورود کند 
که چه دست هایی درکار است که مردم را به خرید سهام در بورس تشویق کردند 
و امروز وضعیت آن به این حال با خســارت های سنگین درآورده اند که بسیاری 

افراد نه راه پس دارند و نه راه پیش؟!
قاسمی

* دولت در قضیه تخلفات موسسات اعتباری با وجود آنکه مردم را از سپرده گذاری 
نهی کرده بود پول مردم را برگرداند و زندگی آنان را نجات داد. چگونه است که 
در زمین خوردن مردم در بورس که خودش مردم را تشویق به سرمایه گذاری در 

بورس کرده درخصوص برگرداندن پول مردم کاری نمی کند؟
0903---3802

* قضیه بورس چالش بزرگ مردم شــده است. پیشنهاد می کنم دولت بخشی 
از قرعه کشــی های خودرو را به ورشکســته های بورس اختصاص بدهد. این کار 
بار مالی هم برای دولت ندارد و بسیاری از افراد زیاندیده از بورس را نیز راضی و 

خوشحال خواهد کرد.
0912---6425
* معاونت فرهنگی دانشگاه پردیس فارابی تهران )شعبه پردیس قم( به طور رسمی 
در کارگاه »افلای« فرزندانمان را به مهاجرت به کانادا ترغیب و تشویق می کند چرا؟!
سیدین - دبیر)فرهنگی(

* موافقت با انتقال معلمان زن به تبعیت از همسر در آموزش و پرورش تاثیر بسیار 
زیادی در برقراری آرامش و آسودگی خاطر این قشر فرهنگی جامعه در امر تعلیم 

و تربیت خواهد داشت. امیدواریم مسئولین امر ترتیب اثر بدهند.
0990---6437

* چرا مدیران تســویه موسســه مالی و اعتباری کاسپین و امیرجلین با وجود 
چندبرابر شــدن قیمت املاک این موسسات که از پول سپرده گذاران خریداری 
شده نسبت به پرداخت اصل سپرده های مردم این قدر تعلل می کنند که حتما 
افــراد بایــد به دادگاه مراجعه و با رای دادگاه و با اجبار بتوانند به حداقل حقوق 

خود )اصل سپرده( خود دست یابند؟!
0911---8495

* شهرداری اصفهان در چند سال گذشته قبض های عوارض نوسازی را هر 6 ماه 
یک بار صادر می کرد تا پرداخت عوارض برای شهروندان آسان باشد، ولی امسال 
عوارض نوسازی را یکجا محاسبه و ارسال کرده اند. با توجه به مبلغ سنگین این 
عوارض و شرایط سخت اقتصادی و معیشتی مردم، شهروندان با مشکل مواجه 

شده اند.
0913---2143

مخالفت با FATF در »مجمع«
بیشتر نشده باشد، کمتر نشده

در حالــی که هیچ تغییــری در رویکرد ضدایرانی گرداننــدگان FATF رخ نداده، 
نشریات زنجیره ای، در یک عملیات روانی هماهنگ ادعا کردند نظر مخالفان FATF در 
»مجمع تشخیص مصلحت نظام« تغییر کرده و احتمال تصویب دو لایحه مربوط به آن 

افزایش یافته است! 
روزنامه سازندگی دیروز تیتر زد »احتمال تصویب FATF افزایش یافت«. شرق نیز 
در تیتر اصلی خود مدعی شد »نظر مخالفان FATF در حال تغییر است«. اعتماد تیتر 
»امید به مصلحت اندیشان / افزایش احتمال تصویب CFT و پالرمو تشدید شده«، با دیگر 
.»FATF نشریات زنجیره ای همراهی کرد و آفتاب یزد تیتر زد »دفاع خوب تیم دولت از

سازندگی در گزارش القایی خود می نویسد: تکلیف دو لایحه باقی مانده FATF در 
صحن مجمع تشخیص مصلحت روشن خواهد شد و همین موضوع تلاش مخالفان این 
لوایح برای جلوگیری از تصویب آنها را افزایش داده است. ظاهراً دولت برای باز شدن گره 

تصویب لوایح، پیشنهاد تصویب مشروط آنها را مطرح کرده است.
این روزنامه با اشــاره به انتقادها از ادعای »تصویب مشــروط« لوایح می نویسد: این 
اظهارنظرها بیش از هر چیز نشان می دهد که راه حل دولت پاسخ داده و این لوایح در چند 
قدمی تایید قرار گرفته اند و این مخالفان را نگران کرده است. تاکنون دست کم دو جلسه 
با حضور وزرای دولت در کمیسیون مشترک مجمع حاضر شده و درباره ضرورت تصویب 
این لوایح سخن گفته اند. به عبارت دیگر، این روزنامه به سردبیری محمد قوچانی )همکار 
واعظی در دفتر رئیس جمهور(، آرزوی خود را جای خبر جا زده و تیتر »احتمال تصویب 
FATF افزایش یافت« را منتشر کرده است.روزنامه اعتماد نیز در ادامه همین انگاره سازی 
رسانه ای نوشت: مجمع تشخیص مصلحت نظام تلاش کرده پس از ماه ها سکوت و بی عملی، 
بدون اطلاع رسانی و در سکوت خبری، لوایح مربوط به FATF را در کمیسیونی متشکل از 
برخی اعضای کمیسیون های »سیاسی و امنیتی«، »قضایی« و »اقتصادی« بررسی کرده 
و حالا نتیجه نهایی را برای اتخاذ تصمیم نهایی در شرایطی به صحن مجمع ارجاع داده 

که شنیده ها از افزایش احتمال تصویب این لوایح حکایت دارد!
 اعتماد و آفتاب یزد و شرق همچنین به اظهارات سید محمد صدر عضو »مجمع« 
اشــاره کرده اند که »احتمال« دارد پس از دفاعیات دولت، »تا حدودی در نظر مخالفان 
تردید ایجاد« شــده اســت«! این به اصطلاح عملیات روانی گل درشــت در حالی اتفاق 
می افتد که از یک سو دست رسانه های زنجیره ای از ارائه کارنامه مثبت دولت به مردم یا 
پاسخگویی و توجیه سوءتدبیرهای فاحش در عرصه اقتصادی و دیپلماتیک )برجام( خالی 
است و بنابراین ناچارند برخی سوژه های فرعی را تبدیل به مسئله مهم کنند. ثانیاً نه تنها 
در رویکرد FATF نسبت به ایران- پس از 5 سال همکاری در قالب اجرای 39 بند از 41 
بند اکشــن پلن مدنظر FATF- تغییر مثبتی رخ نداد، بلکه سخت گیری ها بیشتر شد و 
حال آن که، اصل تحریم های موجود به اعتبار عهدشکنی ادامه دار آمریکا در برجام اعمال 
می شــود. به عبارت دیگر، برجام سندی است بر این ادعا که دیگر نباید سراغ وعده های 
بی محل غرب رفت، چه رســد به این که گردانندگان FATF حتی در حد »وعده« نیز، 
اشاره ای به لغو تحریم ها نمی کنند. با مجموعه این واقعیات، جای سؤال از مدعیان است 
که برای چه باید در نگاه کارشناسی مخالفان تصویب دو لایحه مربوط به FATF تغییری 

ایجاد شده باشد؟ و چرا موافق اندک شمار آن در مجمع، تبدیل به مخالف نشده باشند.
بن سلمان جنایت کرده اما آمریکا

نمی تواند از عربستان دل بکند
روزنامه وابســته به حزب دموکرات آمریکا بر خلاف ظاهر ســازی های بایدن نوشت: 

عربستان  سعودی دولتی نیست که »بایدن« به راحتی نادیده اش بگیرد.
نیویورک تایمز در تحلیلی نوشت: بایدن به ارزش های آمریکا پایبند می ماند، اما در تعامل 
با عربستان، دست به عصا حرکت می کند.  بایدن و دولتش آنقدر که دو موضوع اساسی 
»دموکراسی« و »حقوق بشر« برایشان در اولویت است،   موضوع تعامل با دنیا بر مبنای حفظ 
منافع برایشان حائز اهمیت نیست. اما کشوری هم هست که بایدن در تعامل با او؛ »منافع 
استراتژیک« را بر اصول و ارزش های بنیادین  در اولویت قرار می دهد؛ عربستان سعودی.

طبق ارزیابی دستگاههای اطلاعاتی آمریکا،   »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
آمر عملیات قتل خاشقچی است. آمریکا یک مقام سابق اطلاعاتی عربستان و یک نیروی 
سعودی عملیات سرّی را هم هدف تحریم قرار داد. اما هیچ مجازاتی علیه ولیعهد اعمال 
نشده اســت. در این غائله؛ دولت بایدن ترجیح داده است منافع استراتژیک فیمابین دو 

کشور را در اولویت قرار بدهد.
عربستان؛ شریک مهم آمریکا در منطقه است و مجازات ولیعهد او می تواند این شراکت 
را بر هم بزند. بایدن در تنبیه ولیعهد دست نگه داشت و ترجیح داد رابطه استراتژیک با 

پادشاهی کما فی السابق حفظ بشود. 
دولت بایدن؛ عربستان را اصولا یک »بازیگر بد«، و شاهزاده »محمد بن سلمان« را 
یک آدم تازه به دوران رسیده بی رحم و خشن می شناسد که توانسته  مصون از مجازات 

دست به هر عمل مخرّبی بزند. 

»ملک سلمان« پادشاه عربستان در سال 2015 به مقام پادشاهی رسید و از آن هنگام به 
 این سو، شاهزاده »محمد«  به برج بلند مراقبت و دیده بانی و حفاظت از پادشاهی تبدیل شد. 
بن ســلمان؛ فکری مبتکر و نوآور و ترقی خواه دارد. شاهزاده خوش فکر و جوان، ایده های 
درخشانی برای پیشرفت شتابان عربستان به سمت قله های ترقی و تعالی در سردارد)!(. 
آمریکا هم بالطبع به سهم خود از اینهمه تحولات ترقی خواهانه در جامعه عربستان استقبال 
کرده. اما؛ ولیعهد در وادی سیاست، خشونت هایی را مرتکب شده است. کشتار غیرنظامیان 
در جنگ یمن که با بمب های ساخت آمریکا انجام می گیرد، دستگیری روحانیون و فعالان 
سیاسی، به بند کشیدن سایر شاهزادگانی که مورد وثوق آمریکا بودند، همه و همه نمونه 
رفتارهای خشن ضد حقوق بشری ولیعهد هستند. ملک » سلمان«، 85 سال دارد و بیمار 
است. پادشاه به این دلیل قدرت تام و مطلقه را به ولیعهد تفویض کرده، چون می ترسید 
بعد از مرگش، یک جنگ قدرت بر سر جانشینی پادشاه میان شاهزادگان جوان در بگیرد. 
دولت آمریکا طبق گزارش منتشــر شده ؛ عده ای از مســئولان سعودی دخیل در قتل 
خاشــقچی را تحریم کرده است. حیرت آور ترین یافته در این گزارش اطلاعاتی، این بوده 
است که شاهزاده » محمد« یک تیم سری تحت عنوان »نیروی مداخله سریع« تشکیل 
داده است تا همه مخالفان سیاسی را در داخل و  خارج کشور بگردد و شناسایی شان کند. 
مشــارکت متقابل آمریکا - عربســتان یک تاریخچه 76 ساله دارد. در سال 1945؛ 
»فرانکلین دی. روزولت« رئیس جمهور وقت آمریکا و »ملک عبدالعزیز« پادشاه وقت عربستان 
و پدربزرگ »محمد بن ســلمان«، بنیان این مشارکت را ریختند. به حکم این مشارکت؛ 
عربســتان نفت آمریکا را تامین می کرد و آمریکا هم در مقابل از ســرزمین عربستان در 
مقابل تهدیدهای خارجی دفاع می کرد. دو کشور در حالی بنیانهای یک مشارکت با هم را 
ریختند که هیچگونه وجه اشتراکی با هم نداشتند. این منافع استراتژیک بود که دو کشور 
را به هم چسباند. ارزش های دو کشور متمایز با هم است. آمریکا پایبند به اصل دمکراسی 
و حقوق بشر و صیانت از حقوق شهروندی است. اما عربستان سعودی یک »پادشاهی« 
است و بطور مطلق بیگانه با سیاست »مدارا« و »کثرت گرایی« است. در چند سال نخست 
سلطنت ملک سلمان؛ حداقل هفت سعودی که دولت آنها را به نوعی متهم می شناخت، در 
خارج از کشور ربوده و دستگیر شدند و به پادشاهی بازگردانده شدند. سرویس جاسوسی 
سعودی سال هاست که با آمریکا در عرصه های متفاوتی از جمله مبارزه با تروریسم و سایر 
موضوعات امنیتی از نزدیک کار می کند. اما خود عربستان دگراندیشان را می گیرد و می بندد. 
» برنارد هایکل« اســتاد مطالعات خاور نزدیک در دانشگاه پرینستون اشاره می کند: 
»واقعیت این است که آمریکا، جایگزین ندارد«. پیوند میان آمریکا و عربستان، یک مشارکت 
دیرینه چندین دهه ای است. نه عربستان و نه آمریکا؛ هیچکدامشان نمی توانند بطور جدی 

به افق دیگری چشم بدوزند.
»اختیار نداشتیم« توجیه است

رئیس جمهور اختیارات کافی دارد
رئیس شورای مرکزی کارگزاران با رد ادعای اختیار نداشتن رئیس جمهور گفت اگر 

رئیس جمهور صادق و کامل عمل کند، می تواند مشکلات را حل کند.
محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما درباره 
استقلال اصلاح طلبان از تعبیر »نامزد اجاره ای« )برای روحانی( گفت: اصلاً موضوع استفاده 
از نامزد اجاره ای، بحث انحرافی است ما متناسب با شرایطی که در آن قرار می گیریم تصمیم 
می گیریم و در آن شرایط؛ اگر به نامزدی دل بستیم، دیگر اسمش نامزد اجاره ای نیست؛ 
نمی شود نامش را اجاره شده گذاشت، شرایطی برایش فراهم شده و بستری بوده که شما 
مجبور شدید بروید به سمت او و سعی کردید از حداقل های تان استفاده کنید پس نباید 

نامش را نامزد اجاره ای یا عاریه ای گذاشت.
وی درباره ادعای ناکافی بودن اختیارات رئیس جمهور گفت: باید نگاه کنیم به رؤسای 
جمهوری که در گذشته بودند؛ ما به جز سه رئیس جمهوری که در ابتدا و قبل از تغییر 
قانون اساسی داشتیم یعنی آقای بنی صدر، شهید رجایی و مقام معظم رهبری، آنان در 
شرایطی در جایگاه رئیس جمهور قرار داشتند که قدرت زیادی نداشتند و باید نخست وزیر 
انتخاب می کردنــد؛ در نتیجه طبیعی بود که رئیس جمهور بگوید قدرتی ندارد و باید از 
نظر اجرایی از نخست وزیر سؤال شود. اما پس از آن که قانون اساسی تغییر کرد آیت الله 
هاشمی رفسنجانی نخستین رئیس جمهوری بود که قدرت را در اجرا به عهده گرفت و یگانه 
رئیس جمهوری هم بود که هیچ گاه نگفت که قدرتش کافی نیست؛ بقیه رؤسای جمهور 

اعم از آقایان خاتمی، احمدی نژاد و روحانی؛ این موضوع را مطرح کردند.
محســن هاشمی افزود: علت اصلی اش شــاید مسئله تفکیک قواست؛ همه رؤسای 
جمهور وقتی به موضوع وارد می شــوند پــس از مدتی می فهمند که اثرات قوای دیگر و 
حاکمیت در تصمیماتی که می گیرند بسیار بالاست؛ این به این معنی نیست که اختیارات 
ندارند بلکه با درهای بسته ای مواجه می شوند که فکر می کنند این درهای بسته را اگر باز 
هم کنند نمی توانند به آن ورود کنند و چنین حسی به آنان دست می دهد.  به نظر من 
رئیس جمهور در آن اختیاراتی که دارد و بیشتر هم برای حل مشکلات اجرایی مردم است، 
اگر صادق و کامل عمل کند می تواند مشــکلات را حل کند و قوای دیگر موقعی در کار 
رئیس جمهور دخالت می کنند که با چنین حسی مواجه اند که رئیس جمهور سیاسی تر شده 
است و می خواهد تصمیماتی را بر حاکمیت یا بر قوای دیگر تحمیل کند.  )می توانید مثال 
بزنید؟( نمی شود؛ می توانم، ولی اجازه دهید مثال نزنم، به بعضی ها برمی خورد. وی تصریح 
کرد: علت این است که دچار ناکامی می شوند؛ مخصوصاً وقتی کسی 8 سال رئیس جمهور 
باشد برخی عملکردهای مثبت دارد و برخی فعالیت های منفی که اسم آن ناکامی است و 
وقتی بخواهند ناکامی های شان را توجیه کنند بالاجبار یکی از مواردی که مطرح می کنند 

این است که اختیارات ندارند.

 1- »و ایــن واقعیت دیگر را هم عرض بکنیم...که ما هرجایی که به خدا 
تکیه کردیم، به نیروی مردم تکیه کردیم و حاضر به حرکت جهادی شدیم، 
پیروز شدیم؛ نگاه کنید شما از اول انقلاب تا حالا، هر جا ما مردم را آوردیم 
وسط کار، به نام خدا شروع کردیم و حرکتمان جهادی بود، ما در آنجا پیروز 
شدیم. در خود اصل انقلاب این اتفاق افتاد، مردم آمدند، مردم خیابان ها را 
پر کردند؛ قشــرهای مختلف مردم آمدند وسط میدان، و... در دفاع هشت 
 ســاله- هشت سال جنگ شوخی نیســت...- مردم آمدند وسط کار. امام 
)رضوان الله تعالی علیه(... راز قضیه را فهمید که باید چه کار بکند، خدا به او 
الهام کرد، او را هدایت کرد، مردم را آورد وسط میدان و نام خدا را سر دست 
گرفت و حرکت کرد. در جنگ هشت ساله ما پیروز شدیم؛ در همه موارد دیگری 
که مردم آمدند و خدای متعال بر زبان و دل مردم حاکم بود و کار کار جهادی 

بود، ما پیروز شدیم؛ این هم یک واقعیتی است«.)رهبر انقلاب(
2- چند روز پیش »لندیس« رئیس مرکز مطالعات خاورمیانه در دانشگاه 
اوکلاهما از قول جیمز جفری فرستاده ویژه سابق آمریکا در امور سوریه گفت: 
هدف آمریکا این بود که: »مردم ایران را »له« کند، اما سیاست فشار حداکثری 
واشنگتن علیه ایران شکست خورده است.« چندی قبل نیز نیکی هیلی نماینده 
سابق آمریکا)دوران ترامپ( در سازمان ملل گفته بود هدف آمریکا از تحریم ها 
این است که »ایران را از نظر اقتصادی چنان تضعیف کنیم که مردم در اعتراض 

به آن به خیابان ها بریزند!«
نظیر این حرف ها را دیگران هم زده اند اما اخیرا وقتی که به قول خودشان 
حربه تحریم و فشار حداکثری هم در مصاف با مقاومت ملت هشیار و صاحب 
تشــخیص ایران راه به جایی نبرده است، بیش از گذشته و به طور بی پرده و 
صریح اعتراف می کنند که هدف اصلی تحریم ها چه بوده و سلاح تحریم را 
روی چه کسانی نشانه گرفته اند! مردم ایران! مردمی که چون خارچشم استعمار 
و استعمارگران هستند و به آنها باج نمی دهند و بساطشان را در این مملکت 
جمع کرده اند و به هیچ وجه تسلیم خواسته های غارتگرانه آنها نمی شوند پس 
از نظر سیاست های استعماری  چپاولگران باید »له« و از هستی ساقط شوند! 
این درست برخلاف نظرات و تبلیغاتی است که از بیرون و داخل مرزها یکسره 
در پی القای این معنا هستند که آمریکا و غرب خیرخواه مردم ایران و خواهان 

نجات آنها از دست ارتجاع! و پیوستن آنها به کاروان تمدن بشری هستند!
3-یکی از بزرگ ترین و موثرترین اقدام ملت ایران در طول تاریخ برپایی 
انقلاب اسلامی است. انقلابی که این سرزمین ریشه دار و گرفتار اتحاد شوم 
استبداد و استعمار را از دهان سلطه گران جهانی بیرون آورد و به آن عزت و 
آزادی و استقلال دوباره هدیه داد و راه را برای احیا و ایجاد گذشته درخشان 
و سربلندی دوباره آن هموار کرد. ملت می داند چه کرده این است که محکم و 
بازگشت ناپذیر پای انقلاب ایستاده و دشمنان هم فهمیده اند مردم ایران چه 
می خواهند لذا تمام توان و تلاش خود را به کار بسته تا دستاورد بزرگ ملت را 
که با تحمل هزینه های سنگین حاصل شده نابود و یا به انحراف بکشاند. آنها 
خیلی وقت است که به این نتیجه رسیده اند که انقلاب اسلامی مردمی ترین 
انقلاب تاریخ اســت و تا مردم به عنوان بزرگ ترین پشتوانه نظام؛ در میدان 
حضور دارند و با تحمل ترفندها و توطئه های بی امان؛ با همه وجود و حتی با 
چنگ و دندان در برابر تهاجمات دشمن بی نقاب خارجی و همچنین عملکرد 
 زیانبار مسئولانی سست و واداده و عافیت طلب حامی و مدافع انقلاب هستند، 
و تداوم خروشــان آن و تداوم آرمان های تحول خواهانه و آبادگرانه آن را 
خواستار هستند، محال است به خواسته های نامشروع خود برسند و ایران 
را دوباره به چراگاه خود تبدیل نمایند. پس باید به گفته لندیس این مردم را 
 »له« کرد! باید آنها را از کرده خود )برپایی انقلاب اســلامی( و دفاع تمام قد 

از نظام برآمده از انقلاب پشیمان کرد و به زانو درآورد.
4- دشــمن بدخواه اگر قبلا هم نمی فهمید یا خود را به نفهمی زده بود 
حالا خوب فهمیده و در تحلیل محتوای حرف هایی که از جانب اردوگاه او به 
گوش می رسد می توان به این نتیجه رسید که دولت های شیطانی و در راس 
همه شیطان بزرگ دریافته آنکه در دفاع از نظام خواهان تداوم تمام و کمال 
انقلاب اسلامی است و 42 سال است در این مسیر سینه خود را سپر کرده و با 
پایمردی و هشیاری و گوش به فرمان رهبری انقلاب همه توطئه ها  و ترفندها را 
خنثی و تهاجمات آنها را در هم کوبیده، مردم ایران هستند. مردمی که در عصر 
سلطه مادیت و سرمایه داری و اومانیسم و...انقلابی به نام »خدا« برپا می دارند 
و به نظم نوین جهانی که متضمن منافع اســتعمارگران و استحمار انسانیت 
است حمله می کنند. مردمی که حاضر نیستند دست از اسلام ناب بردارند، 
حماسه حسین بن علی)ع( را فراموش کنند.آرمان حاکمیت عدالت علی)ع( را 
به اوراق تاریخ بسپارند و...با روزگار و زمانه کنار بیایند و دم درکشند و مثل 
همه »نرمال« باشند وبه آنچه نظام سرمایه داری برای آنها مقدر کرده است، 
شکرگذار و رضایت دهند. مردمی که 42 سال است که در برابر انواع و اقسام 
دشمنی ها و فشارهای وحشیانه قدرت های سلطه جو خارجی مردانه و مومنانه 
مقاومت می کنند و بدتر از آن ناملایمات زندگی و سختی های معیشتی ناشی از 
فقدان مدیریت انقلابی وگرانی های غیر منطقی و افسار گسیخته که با توجه به 
تحریم های دشمن بسیار سؤال برانگیز و مشکوک به نظر می رسند و تاخت وتاز 
باندهای فرصت طلب و منفعت پرست برخوردار از رانت های بی حساب و... را که 
خواه و ناخواه دقیقا در راستای نقشه و خواسته دشمن عمل می کنند، علی وار 
»خار در چشم و استخوان درگلو« تحمل می کنند اما فریب بدخواهان شرور 
این آب و خاک ظلم ســتیز را نمی خورند لذا حاضر نیستند گامی در جهت 
میل و هدف دشــمن بردارند و آن طور که او می خواهد و آرزو می کند رفتار 
 کنند.مردمی که در هر صحنه و میدانی که انقلاب لازم دارد، خستگی ناپذیر 
 در صحنه هســتند از راهپیمایی های همه ســاله 22 بهمــن گرفته تا... 

حضور حماسی و خیره کننده در مراسم تشییع پیکر پاک سردار دل ها.
5- استکبار به سرکردگی آمریکا از ملت ایران خشمگین است. هدف از 
همه دشمنی هایش هم انتقام از مردم ایران است.ملت ایران با برپا کردن انقلاب 
اسلامی بساط دویست ساله استعمار را در این کشور و بلکه منطقه جمع کرده 
است. این است که می بینیم طی 42 سال گذشته دشمنان همه ابزار و امکانات 
خود را علیه این مردم به میدان آورده و پیکاری تمام عیار در جبهه های مختلف 
از حربه نظامی و اقتصادی گرفته تا تهاجم فرهنگی و جنگ روانی علیه این 
ملک و ملت مقاوم به راه انداخته است. نکته جالب و قابل تامل هم اینجاست 
که هر چقدر فشار ها و شرارت ها و جنایت های دشمن علیه این ملت و انقلاب 
اسلامی بیشتر شده مردم آبدیده تر و انقلاب قویتر شده است. و این هم یکی 
از سنت های الهی و قوانین حاکم بر تاریخ است که تفکرات غرق در شهوت 
و مادیت اصلا نمی توانند از آن ســردر بیاورند. ملتی که با خدا معامله کرده 
وخالصانه عزیزترین و بهترین فرزندان خود را »ابراهیم وار« برای رضای خدا 
به قربانگاه فرستاده با همه وجود ایمان دارد که در این معامله حتما پیروز است 

و هیچ قدرت مادی و پوشالی را یارای مقابله با آن نیست...
6- مردم ایران دشــمن خــود را خوب شــناخته اند. دیگر فریب او و 
شعبده بازی ها و فریبکاری های او اظهار فضل! بعضی به اصطلاح غربزدگان 
روشنفکرنمای عقب مانده داخلی را نمی خورند. راه مقابله و شکست دادن 
او را هم می دانند، بنابراین تا زمانی که انقلاب اسلامی، انقلاب اسلامی است 
یعنی از بزرگ ترین پشتوانه خود مردم برخوردار است؛ فشارهای استکبار 
به طور حداکثری و حتی بیشتر و بالاتر از ادامه خواهد داشت. یک نظرسنجی 
که از سوی یک دانشگاه آمریکایی و موسسه کانادایی انجام شده است نشان 
می دهد که اکثریت مردم ایران ضمن حمایت از »قانون راهبردی مجلس برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« اعلام کرده اند بین جمهوریخواهان 
و دموکرات های آمریکایی تفــاوت چندانی وجود ندارد. اخیرا آقای آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه دولت بایدن گفته است »تمام تحریم ها علیه ایران 
به قوت خود باقی خواهد بود« و توضیح می دهد »ما )دولت بایدن( هیچ یک 
از اهرم های فشار خود را کنار نگذاشته ایم... در واقع دست ما حتی بالاتر است 
چرا که بار دیگر در موضع مشترک با متحدان اروپایی خود هستیم.« مردم 
ایران دشمن را خوب شناخته اند و بر خلاف بعضی مدعیان سیاست شناسی و 
سیاست دانی، می دانند راه شکست این دشمن غدار و کینه توز و خنثی کردن 
توطئه ها و ترفندهای او فقط و فقط تکیه بر ظرفیت های درون و »مقاومت« 

جانانه است و بس.
7- حالا جمهوری اسلامی قویتر از همیشه است. اخیرا آقای »مایکل برنز« 
که به عنوان جدی ترین نامزد ریاست آینده سازمان سیا مطرح است ایران را 
در کنار چین و روسیه به عنوان یکی از اصلی ترین تهدیدهای آمریکا می داند. 
موضوع بالاتر از دســتیابی ایران به سلاح هسته ای و ارتقا توان موشکی و... 
است. اینان می دانند که ایران از هر دوتای دیگر هم خطرناکتر است. اختلاف 
آمریکا با چین و روسیه اختلاف »درون تمدنی« است و تنش های معمول در باره 
مسائل اقتصادی و مسابقات تسلیحاتی و رقابت های تجاری و...، اما اختلاف 
با ایران اســلامی از نوع رقابت ایدئولوژیک و تمدنی است. آنها می دانند که 
ایران با انقلاب خود)برخلاف رقبای دیگر( پیام آور یک »منظومه فکری نو« 
و فرهنگی انسان ساز وآخرت نگر است که در تقابل و تضاد کامل با فرهنگ 
متکی بر مادیت محض و اصالت سود و سرمایه غربی است.جمهوری اسلامی)به 
اذعان خود غربی ها( حالا قویتر از همیشه است. و البته این تازه آغاز راه است! 
مردم ایران تصمیم خود را گرفته و محکم ایستاده و گوش به فرمان رهبری، 
بدون توقف با هشــیاری و صبر و قاطعیت به سوی افق های روشن آینده و 
تحقق آرمان های بزرگ تاریخی و تمدن ساز انقلاب اسلامی به پیش می روند. 
خوب است آنهایی هم که در اینجا و آنجا صاحب پست و مسئولیت هستند، 
مردم ایران را هرچه بهتر بشناسند و همراه و همپای آنها حرکت کنند و از آنها 
عقب نمانند یا بدتر از آن در مسیری خلاف جهت مسیر آنها حرکت نکنند...!

از مردم عقب نمانیم!

یادداشت روز

سیدمحمد سعید مدنی

صفحه 2
چهار شنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۹
۱۹ رجب ۱۴۴2 - شماره 22۶۹۹

مدیر تحقیقات انستیتو واشنگتن: 

تحریم ها اقتصاد ایران را به سمت غیرنفتی شدن برده
هرچه ایران از نفت فاصله بگیرد تحریم آن سخت تر می شود

یکی از طراحــان تحریم های 
ایران با  اشاره به اینکه ایران در حال 
اقتصادی  توسعه  روند  کردن  طی 
است و به ســوی اقتصادی بسیار 
متنوع حرکت می کند، گفت: در واقع 
محصولات  ایران  صادرات  بیشتر 
غیرنفتی هستند، بیشتر درآمدهای 
دولت ایران از نفت تأمین نمی شود 
و ایران به اقتصاد تنومندی دست 

یافته است.
پاتریــک کلاوســون، از طراحان 
تحریم هــای ایران و مدیــر تحقیقات 
انستیتو واشنگتن در گفت وگویی با  اشاره 
به اینکه خبر مهم دیگر در مورد ایران 
این هست که اقتصاد ایران شبیه عراق 
یا عربستان سعودی نیست، افزود: عراق 
و عربســتان سعودی اساساً نفت تولید 
می کنند و باقــی بخش ها هم خدمات 
ارائه می کننــد. در واقع این درآمدهای 
نفتی هســتند که هزینه های دولت را 
تأمین می کنند و هزینه کرد دولت است 
که بقیه اقتصاد را حرکت می دهد. عراق 
و عربستان نفت صادر می کنند و فقط 
همین. در ضمن، این برای مدت طولانی 
در مورد ایران هم صدق می کرد. اگر به 
سی سال پیش بازگردیم، توصیف خوبی 
است از آنچه که در ایران می گذشت اما 
امروز این گونه نیســت. در واقع بیشتر 
صــادرات ایران محصــولات غیرنفتی 
هستند. بیشتر درآمدهای دولت ایران از 
نفت تأمین نمی شود و ایران به اقتصاد 

تنومندی دست یافته است.
وی ادامــه ایــران را در حال طی 
کردن روند توسعه اقتصادی می داند و 
می دهد: ما داریم درباره کشوری صحبت 

می کنیم که به خاطر تحریم های آمریکا 
تولید وســایل نقلیه اش فقط به 900 
هزار دستگاه در سال کاهش پیدا کرده 
است، قبلًا یک میلیون و نیم بود. ایران 
همچنین فولاد صــادر می کند. ایران 
طیف گســترده ای از کالاهای صنعتی 
صادر می کند. ایران در حال طی کردن 
روند توسعه اقتصادی است. تقریبا شبیه 
دیگر کشــورهای اوپک مثل اندونزی و 
مالزی که دهه های پیش فرآیند توسعه 
را طی کردند و ایران در حال پشت سر 
گذاشتن جایگاهش به عنوان یک کشور 
تولید کننده نفت و چند چیز جانبی دیگر 
می باشد و به سوی اقتصادی بسیار متنوع 
حرکت می کند کــه نفت یک صنعت 
بزرگ در آن خواهــد بود ولی به هیچ 
وجه هسته مرکزی اقتصاد نخواهد بود.

بــه گــزارش کاوش مدیــا، مدیر 
می گوید:  واشنگتن  انستیتو  تحقیقات 
رهبر عالی ایران سال هاست که در مورد 
اقتصاد مقاومتی سخن می گوید اما یکی 
از عناصر اقتصاد مقاومتی که دارد اتفاق 
می افتد، این اســت که اقتصاد کشــور 
کمتر به نفت وابسته باشد نهایتا تأثیر 
تحریم های آمریکا علیه ایران که بیشتر 
بر روی صادرات نفت و گاز ایران تمرکز 
کرده بود، خیلی محدودتر از آنچه بود 
که واشنگتن انتظار داشت و واشنگتن 
مجبور شد تا بســیاری از صنایع ایران 
از جمله صنعت فولاد را تحریم کند. به 
همین خاطر تحریم های آمریکا به نوعی 
به تحریم های جامع تبدیل شده اند، نه 
تحریم های هدفمند و این حمایت های 

بین المللی از تحریم را کاهش می دهد.
کلاوسون می افزاید: یک وقت آمریکا 

مــی رود و می گوید نفت ایران را نخرید 
زیرا درآمد حاصل از نفت مســتقیما به 
جیــب دولت می رود و دولــت با آن از 
گروه های تروریستی! پشتیبانی می کند. 
یک وقت می گوید فولاد ایران را نخرید 
زیرا صنایع فولاد ایران متعلق به شرکتی 
اســت که صاحب آن یک شرکت دیگر 
است و صاحب آن هم یک شرکت دیگر 
است بعد نهایتا پول فروش را به حزب الله 
می دهد. خب قطعا چنین اســتدلالی 

خیلی جواب نمی دهد.
شاید آمریکا وعده دهد 
که تحریم ها را برمی دارد 

ولی واقعاً این کار را نخواهد کرد
وی با  اشاره به اینکه تحریم ها خیلی 
به عنوان یک اقدام تنبیهی و یا به عنوان 
یک اهرم فشار، اثرگذار نیستند، به ویژه 
اگر ایرانیــان بفهمند که تحریم ها قرار 
اســت در هر صورت برای همیشه باقی 
بمانند، ادامه داد: بنابراین نگرش ایرانی 
- حتی کسانی که در خیابان هستند - 
این است که شاید آمریکا وعده دهد که 
تحریم ها را برمی دارد ولی واقعاً این کار 
را نخواهد کرد و من هم باید اعتراف کنم 
که عمدتاً درست است.  مدیر تحقیقات 
انســتیتو واشــنگتن افزود: پس بسیار 
ســخت است که بتوان از این تحریم ها 
به عنوان یک اهرم فشــار استفاده کرد. 
شما فقط می توانید از آن برای مجازات 
استفاده کنید تا پیگیری سیاست های 
ایران را برایش دشــوار کنید ولی اینکه 
بخواهید ایرانی ها را متقاعد کنید که )به 

برجام( بازگردند )شدنی نیست.(
کلاوسون در پاســخ به این سؤال 
که چرا بایدن این همه از احیای برجام 

سخن می گوید؟ خیلی تغییری در بخش 
اقتصادی رخ نخواهد داد، گفته است: ولی 
تغییر زیادی در قبال مسئله هسته ای 
خواهــد بود که می توانــد تغییری در 
مواضع دیپلماتیک ایران و آمریکا ایجاد 
کند اما خبر نسبتاً بد این است که طی 
10 سال گذشــته به ویژه طی 5 سال 
گذشته ایرانی ها در توسعه موشک ها و 
پهپادهای بسیار دقیق متمرکز شده اند 
که به آنها اجازه می دهد تا آسیب اساسی 
به کشور مقابل وارد کنند. ایرانی ها پاییز 
گذشته توانستند به بزرگ ترین پالایشگاه 
نفت جهان به نام بقیق در عربســتان 
سعودی حمله کنند و این آسیب بسیار 
چشــمگیری به آن پالایشگاه وارد کرد 
که کســی فکر نمی کرد بشــود بدون 
سلاح هسته ای چنین کاری کند و ارتش 
اسرائیل خصوصاً نیروهای دفاعی اسرائیل 
می ترسند که ایران شمار بالایی از این 
موشک های بسیار دقیق را توسعه دهد، 
پروژه ای که به آن »برنامه موشک های 
دقیق« گفته می شود. ایران می تواند با 
هدف قرار دادن زیرســاخت های برق و 
آب که واقعاً زندگی را برای اسرائیلی ها 
سخت می کند، به تهدیدی برای اسرائیل 

تبدیل شود.
وی می افزاید: خبر بد این اســت 
که ایرانی ها در زمینه انواع فناوری های 
پیشــرفته خیلی خوب دارند پیشرفت 
می کنند و البته هنوز توانایی های آنها را 
نگفتم! این می تواند راهی به سوی آینده 
در توان نظامی باشد و معلوم نیست که 
سلاح هســته ای تا 20، 30 سال آینده 
برای به خطر انداختن کشورهای دیگر 

خیلی مؤثر باشد.

بقیه در صفحه 11

نکته

 ،FATF« 1- در یادداشت روز کیهان دیروز با عنوان
شــفافیت برای دار و دســته دزدها« نوشــته برادر و 
همکار عزیزم آقای ســید محمد عماد اعرابی، به ده ها 
نمونه مســتند از پولشویی کلان در بانک های معروف و 
بلند آوازه و ]باصطلاح[ معتبر غربی اشــاره شده بود که 
شرح آن بیرون از دایره این وجیزه محدود است. تمامی 
موارد یاد شده، برگرفته از مراکز و مجامع رسمی آمریکا 
و کشورهای اروپایی بود از جمله و فقط به عنوان نمونه؛ 
 به گزارش »شــبکه بین المللی عدالــت مالیاتی«
)Tax Justice Network( کشور سوئیس در شاخص 
»پنهان کاری مالی«)FSI( رتبه اول جهان را در سال 2018 
و رتبه سوم را در ســال 2020 داشته است. بزرگ ترین 
پرونده پولشویی تاریخ اروپا سپتامبر 2018 در دانمارک 
فاش شد. رقمی بالغ بر 200 میلیارد یورو )234 میلیارد 
دلار( در شعب »دانسکه بانک« دانمارک. در بانک های 
استونی، طی سال های 2008 تا 2017 بیش از یک تریلیون 
یورو )1.27 تریلیون دلار( پولشویی شده است. نشریه 
 »ویک« 10 اکتبر 2018 اعلام کــرد حداقل 18 بانک از
20 بانک بزرگ اروپا )از جمله 5 مؤسسه در انگلستان( 
در دهه اخیر اقدام به پولشــویی کرده اند. 8 آگوست 
2018 »وال استریت ژورنال«، کانادا را »قطب پولشویی« 
در آمریکای شمالی لقب داد و نوشت؛ دو سوم بانک های 
کانادایی قوانین مبارزه با پولشویی را رعایت نمی کنند و 
طبق آخرین اطلاعات، سالانه بین 5 تا 15 میلیارد دلار 
کانادا )3.8 تــا 11.5 میلیارد دلار آمریکا( پول کثیف از 
طریق بانک های کانادایــی وارد چرخه نظام بانکی این 
کشور می شود. به گزارش »شــبکه بین المللی عدالت 
 )FSI(»مالیاتی«، آمریکا در شاخص »پنهان کاری مالی
 پس از جزایر کیمن رتبه دوم جهان را در ســال 2020
به خود اختصاص داده اســت و »فایننشــال تایمز« 
می نویســد: »آمریکا بزرگ ترین پناهگاه پول کثیف در 
جهان اســت. وزارت خزانه داری آمریکا تخمین می زند 
سالانه 300 میلیارد  دلار در آمریکا پولشویی می شود و 
تاکید می کند که این رقم فقط  اندکی از ارقام واقعی است 

و ده ها نمونه دیگر از این دست.
تاکید مراجع  2 - علی رغم گزارش های مســتند و 
رسمی بر پولشویی های کلان آمریکا و کانادا و بسیاری 
 )FATF( »از کشورهای اروپایی، »گروه ویژه اقدام مالی
هیچیک از کشورهای یاد شده -تاکید می شود که هیچیک 
از آنها- را نه فقط در لیست سیاه قرار نداده است، بلکه 
درباره ریسک روابط تجاری با آنها نیز کمترین اشاره ای 
نکرده اســت و علاوه بر آن برخی از این کشورها نظیر 
 FATF آمریکا، سوئیس، دانمارک و انگلستان، عضو اصلی
نیز هستند و 17 کشور اروپایی دیگر در کمیته اتحادیه 

اروپایی FATF عضویت دارند !! 
3- بسیار بعید به نظر می رسد که دولت محترم از این 
اطلاعات و اسناد رسماً اعلام شده بی خبر باشد ! از این 
روی پافشاری و اصرار دولت برای تصویب دو کنوانسیون 
CFT و پالرمو عجیب و باور نکردنی و سؤال برانگیز به 
نظر می رسد )گفتنی است که دولت پیش از این، بدون 
کسب اجازه از مجلس شورای اسلامی 39 بند از 41 بند 
FATF را پذیرفته اســت و تنها دو کنوانسیون CFT و 

پالرمو باقی مانده است(.
برخی از دولتمــردان اعلام کرده اند که از بی تفاوتی 
FATF نسبت به پولشــویی های کلان آمریکا و اروپا 
با خبرند و در مقابل این پرسش که پس چرا این همه برای 
تصویب آن اصرار می ورزید؟! پاسخی می دهند که تنها 
واژه برای توضیح آن »عذر بدتر از گناه« اســت! آقایان 
می گویند، همانگونه که آمریکا و سایر کشورهای اروپایی 
استانداردهای FATF را نادیده گرفته اند، ما نیز می توانیم 

اقدامی مشابه داشته باشیم ! که باید گفت:
اولا؛ً آمریــکا، کانادا و کشــورهای اروپایی با وجود 
 آنکه علنــاً اســتانداردهای FATF را نادیده گرفته و
علاوه  بر پولشــویی های کلان، آشــکارا از گروه های 
تروریســتی حمایت کرده و می کننــد ولی از آنجا که 
مدیریــت این نهاد در اختیار خود آنهاســت هرگز نام 
کشورشان در لیست ســیاه FATF قرار نگرفته است 
ولی ایران اســلامی را تنها به بهانه اینکه مبادا دست به 
پولشویی بزند و از تروریست ها حمایت کند! در لیست 
ســیاه جای داده اند! توجه کنید که از نگاه آنان سپاه 
پاسداران و نیروی قدس و صدا و سیما و... گروه تروریستی 
تلقی می شوند  ! و... دولت محترم این تناقض را چگونه 

حل می کند و برای آن چه توضیحی دارد؟!
ثانیا؛ً دولت محترم، بارها و از جمله در جریان مذاکرات 
منجر به فاجعه برجام، میزان کاربلدی و تخصص خود را در 
این زمینه ها نشان داده است و ادعای اخیرش به داستان 
معروف آن غلام شبیه است که رفته بود آب از جوی بیاورد 

ولی »آب جوی آمد و غلام ببُرد«!

آب جوی آمد 
و غلام ببُرد!

حسین شریعتمداری

گفت و شنود

چرا كشیدی؟!
گفت: یک شبکه تلویزیونی وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده که قرار اســت سه کشور اسرائیل و بحرین و امارات به اتفاق 

هم یک ناتوی عربی تشکیل بدهند!
گفتم: اولا؛ً اســرائیل که کشور نیســت، امارات هم که 
 تجارتخانــه اســت و بحرین هم که مال خودمان اســت، 
پس 3 کشــور نیســتند. ثانیــا؛ً ناتوی عبری اســت یا 
 عربــی؟! اگر ناتوی عربی اســت، صهیونیســت ها در آن 

چه می کنند؟! 
گفت: رژیم صهیونیســتی اگر توان و قدرتی داشت از فروپاشی 
خــودش جلوگیری می کرد. بدبختی و فلاکــت حاکمان امارات و 
بحرین را ببین که زلفشــان را به دُم این رژیم گره زده اند! و از آن 

راهنمایی می خواهند!
گفتم: یارو گوشــش رو پانسمان و باند پیچی کرده بود، 
رفیقش پرســید؛ چی شده؟ گفت؛ گوشــم درد می کرد، 
 کشــیدمش! رفیقش گفــت؛ احمق جان اقــلًا می دادی 

پرُش کنند!

سرویس سیاسی-
ریچارد نفیو از معماران شبکه 
تحریم های آمریــکا علیه ایران و 
نویسنده کتاب »هنر تحریم ها« به 
عنوان معاون نماینده ویژه واشنگتن 

در امور ایران انتخاب شد. 
اندیشــکده آمریکایی بروکینگز از 
انتخاب »ریچارد نفیو« به عنوان معاون 
»رابرت مالی« نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران خبر داد. نفیو از معماران  
شبکه تحریم های آمریکا علیه ایران در 
دوران ریاست جمهوری »باراک اوباما« و 

نویسنده کتاب »هنر تحریم ها« است.
این مذاکره کننده پیشــین ایالات 
متحده با ایران، محقق ارشد در دانشگاه 
کلمبیا و تحلیلگر ارشد بروکینگز است.

او از چهر  ه  های اصلی تیم پشتیبانی 
مذاکره کنندگان توافق هسته ای ایران در 
امور تحریم ها در وین بوده است.  نفیو در 
کتاب »هنــر تحریم ها؛ نگاهی از درون 
میدان« به تشــریح چارچوب فکری و 
عملی خــود در طراحی تحریم ها علیه 
ایــران با هدف افزایش تأثیر و موفقیت 

آنها پرداخته است.

تحمیل درد به مردم
ریچــارد نفیو، بیش از 10 ســال 
مدیریت تحریم ها را در وزارت خزانه داری 
آمریکا بر عهده داشــته است. او که به 
معمار تحریم ها شهرت دارد در کتابی 
با عنوان »هنر تحریم ها« که اواخر سال 
1396 منتشــر کرده است به چگونگی 
تحریم ها و اهداف متفاوت آن می پردازد. 
او در مصاحبه ای که به مناسبت انتشار 
کتابش انجام داده اســت، با این سؤال 
خبرنگار رو به رو می شودکه »منظور شما 
از واژه تحمیــل درد که در جای جای 

کتابتان آورده ای چیســت؟ این درد را 
باید حکومت ها تحمل کنند یا مردم«؟ 
ریچــارد نفیو در پاســخ می گوید: 
»این بســتگی به آن کشوری دارد که 
تحریم شــده است و اینکه مردم کشور 
چه نقش و جایگاهی در نظام حکومتی 
کشورشــان دارند. در برخی از کشورها 
مثل کره شمالی و حتی روسیه باید درد 
را بــه دولت وارد کرد اما در مورد ایران 
}که حاکمیت آن مردمی اســت{ باید 

مردم را هدف قرار داد«.

ریچارد نفیو معاون رابرت مالی شد

پیوستن معمار تحریم های ایران به تیم بایدن
دست جریان تحریف را رو كرد


